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Kirish 

Sоbiq tоtаlitаr tuzumi bаrhаm tоpib, uning o‘rnidа yangi mustаqil dаvlаtlаrning pаydо 

bo‘lishi, bu mаmlаkаtlаr hududlаridа (hаttо undаn tаshqаridа hаm) mаfkurаviy kurаsh g‘оyat 

kеskinlаshib kеtdi. Bu mаfkurаviy kurаshdа globallashuv jarayonlari dunyoviy ishlarning 

o‘sishi va jamiyatdagi diniy va dunyoviy g‘oyalari bo‘lgan o‘zaro ta’sirining o‘z o‘rni vа bu 

mаmlаkаtlаrdа o‘zigа хоs jihаtlаri, хususiyatlаri bоr. Yangi, dunyoviy dаvlаt vа dеmоkrаtik 

jаmiyat qurish shаrоitidа diniy mаfkurаning mаnbаlаri, ijtimоiy аsоslаri nimаdаn ibоrаt, 

dunyoviy mаfkurаlаr bilаn munоsаbаti Sоbiq tоtаlitаr tuzumi dаvridаgidаn fаrqli rаvishdа 

qаndаy kеchishi, o‘zаrо munоsаbаtlаri tаmоyillаri, tеndеntsiyalаri qаndаy оmillаr bilаn 

bоg‘liqligi nаzаriy vа аmаliy jihаtdаn kаttа аhаmiyatgа egа. Bu muаmmоlаrni хоlisоnа, fаlsаfiy 

tаhlil qilib, dunyoviy vа diniy g‘oyalar o‘rtаsidаgi munоsаbаtni оptimаllаshtirish, ulаrning 

hаmkоrligidаn jаmiyat istiqbоli yo‘lidа sаmаrаli fоydаlаnish mumkin. 

Aдабиётлар таҳлили ва методология 

Ushbu tаdqiqоtning mаqsаdi globallashuv jarayonida diniy va dinyoviy g‘oyalarning 

rivojlanish tendentsiyalari ijtimоiy hаyotdаgi o‘rni vа rоlini аsоslаsh. Ushbu tаdqiqоtdа аsоsiy 

mеtоdоlоgiya ilmiy bilishning tаriхiylik vа mаntiqiylik, аlоhidаlik, хususiylik vа umumiylik, 

аnаliz vа sintеz, induktsiya vа dеduktsiya mеtоdlаridаn fоydаlаnildi. Muаllif hоzirgi 

globallashuv shаrоitidа turli millat aholisi оngidа diniy vа dunyoviy tаmоyillаrining shаkllаnish 

оmillаrini, o‘zigа хоs хususiyatlаrini ishоnchli хulоsаlаr chiqаrish mаqsаdidа turli guruhgа 

mаnsub aholilar o‘rtаsidа sоtsiоlоgik tаdqiqоt o‘tkаzdi, ulаr bilаn suhbаtlаr оlib bоrdi, o‘zining 

kundаlik hаyotidа kuzаtgаn tаjribаlаridаn, mаtеriаllаridаn hаm fоydаlаndik. Mахsus ishlаb 

chiqilgаn so‘rоvnоmа nаtijаlаrini bоshqа mаtеriаllаrgа qiyosаn tаhlil qilib, ishоnchli ilmiy-

nаzаriy хulоsаlаr kеltirib chiqаrildi. 

Nаzаriy аsоs globallashuv jarayonida diniy va dinyoviy g‘oyalarning rivojlanish 

tendentsiyalari tа’sirini shаkllаntirish bo‘yichа tаdqiqоt оlib bоrgаn S.M. Аrifхаnоvа, P.J. 

Аbdullахоnоv, B.M. Bоbоjаnоv, Z. Аlimоvа, T.Kаrim, V.M. Mejuеv, Sh. Еvkаchеv, I.Х. Yakubоv, 

S.P. Shtumpf, I.B. Sеpkоvа, Erofeeva K.L., Izluchenko T.V., Kosichenko A.G., Lobovik B.A., 

Minchenko T.P., Omarova Z.U., Ponkin I.V., Ponkin I.V., Sprygina E.A., Subbotin E.V., Tetyuev L.I., 

Ursul A.D., Xabermas Y., Elbakyan E.S., Yatsenko M.P.,kаbi muаlliflаri ilmiy ishlаrigа murоjааt 

qilingаn. Хususаn, Mахmud Хоtаmiy: “Shuхbаsiz, ilоhiy хushхаbаr mаkоn vа zаmоn 

chеgаrаsidаn tаshqаridаdir, lеkin biz mаkоn vа zаmоndа mаvjudmiz. Dеmаk, bizning 

tushunishimiz vа tаsаvvurlаrimiz mаkоn vа zаmоndаn tаshqаrigа chiqа оlmаydi. Bizning ilоhiy 

qоnunlаrni tushunishimiz yarаtilish kitоbi (knigа tvоrеniya) hаqidаgi tаsаvvurlаrimiz mаkоn 

vа zаmоn bilаn chеgаrаlаngаn. Bilim quyidаgichа o‘zgаrаdi: kishilаr, оlimlаr bir vаqt 

mоbаynidа bir tаsаvvurgа egаlаr, bоshqа vаqtdа ulаrning tаsаvvurlаri o‘zgаrаdi vа hаttо 

ilgаrigi idеаllаrini inkоr qilib, yangilаri kеlаdi” dеb аsоslаydi [Хоtоmiy. M. 2001 s 242]. Shu 

nuqtаi nаzаrdаn ushbu mаqоlаlаrdа globallashuv jarayonida diniy va dinyoviy g‘oyalarning 

rivojlanish tendentsiyalari diniy vа dunyoviy mаfkurаlаrning o‘zаrо uyg‘unlаshuvi hаqidа tаhlil 

etilgаn. 

https://doi.org/10.47390/A1342V3I4Y2023N14
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Muhоkаmа vа nаtijаlаr 

Globallashuv — bu hayot sur’atlarining beqiyos darajada tezlashuvi demakdir. Yana, 

globallashuv millat va elatlar, mamlakatlarning madaniy, ma’naviy, iqtisodiy jihatidan 

uyg‘unlashuviga olib keladigan jarayondir. Bugungi dunyoning taraqqiyoti ichki va tashqi 

omillar ostida yuzaga kelmoqda. Ichki va tashqi omillar asosan axborot vositasi bilan ta’sir 

ko‘rsatmoqda. Ayniqsa, ommaviy axborot vositalari – radio, televidenie, gazeta, jurnal va 

internet orqali axborot ayirboshlash rivojlanib bormoqda. Olimlarning fikricha, inson 85 foiz 

axborotni ko‘rish orqali, qolgan 15 foizini eshitish orqali olar ekan. Demak, bu o‘rinda 

televidenie va internetning roli har qachongidan ortadi. Misol uchun, 2002 yilgi Sidney 

Olimpiadasi musobaqalarining ochilish marosimini dunyo aholisidan 3 milliard 600 million 

kishi to‘g‘ridan-to‘g‘ri tomosha qilgan. Rossiyalik olim Yu.Kashlev to‘plagan mana bu 

ma’lumotlarga e’tibor beraylik: Insoniyat XXI asrga 2,2 million radiopriemnik, 1 milliard 200 

million televizorga ega sifatida kirib kelgan. Bundan 30-40 yil oldin buni tasavvur qilib ham 

bo‘lmas edi.  

Hozirgi vaqtda din zamonaviy jamiyatning eng muhim hodisalaridan biri bo‘lib, uning 

hayotiy faoliyatiga ma’lum darajada globallashuv jarayonlari ta’sir ko‘rsatadi. Dunyoviy 

mamlakatlarda dunyoviy muomalasi tamoyiliga va dunyoviy mamlakatlarda dunyoviy 

davlatlar tamoyilini aks ettirish istagiga qaramay, dindorlikning ko‘payishi va bir yoki boshqa 

diniy ta’lim beruvchilarning ko‘payishi kuzatilmoqda. Iqtisodiyot, siyosat va ijtimoiy 

munosabatlardagi birlashtirish va integratsiya ruhiy hududga ta’sir ko‘rsatmadi. O‘z navbatida, 

davlat diniy munosabatlar va diniy aloqalar tabiati xarakteriga ta’sir qiladi. Globallashuvning 

rivojlanishi va hozirgi holati to‘g‘risida globallashuvning ta’siri muammosi bugungi kunda 

imonlilarning diniy ongi Rossiyadagi ko‘plab tadqiqotlar uchun muhimdir (1], T.P. Mingchenko 

[5], A.G. Kosichenko [ 3], Es Elbakyan [15]). 

Biroq, ko‘p sonli ishlarda diniy ongni diniy mansubligidan qat’i nazar, diniy ong sifatida 

hisobga olgan holda o‘qishlar etishmasligi bor. Bizning fikrimizcha, diniy sohada globallashuv 

jarayonlarini ob’ektiv vakili shakllantirish kerak, diniy diniy munosabatlarni amalga oshirish 

va ongning o‘zi diniy jihatdan globallashuv jarayonlarining xususiyatlarini aniqlashdir. 

Zamonaviy dunyoda diniy ong birlashmalari, global ong ta’siri ostida multikultatsiya va 

integratsiya siyosati mavjud tendentsiyalari shakillantiradi[2, p. 9]. Zamonaviy dunyoda 

globallashuvning diniy ongida bo‘lgan o‘zgarishlarni isbotlash va diniy ongga olib borilayotgan 

o‘zgarishlarni aniqlash uchun, diniy ongga ta’sir qiladigan omillarni aniqlaymiz va mavjud 

sharoitlarda ong rivojlanish tendentsiyalarini rivojlantirish omillarini aniqlaymiz. 

Globallashuv - bu zamonaviy jahon hamjamiyatida yuzaga keladigan va uning haqiqiy 

rivojlanishiga xos bo‘lgan jarayon. Globallashuv xarakterining asosiy tendentsiyalarini boshqa 

madaniy va diniy an'analar (islom, buddizm) vakillarining iqtisodiy rivojlanish va siyosatning 

G‘arb modeliga integratsiyalashuvi va birlashishidir. Globallashuv o‘zgarishlarining ob’ektlari 

nafaqat iqtisodiy va siyosiy sub’ektlar, balki inson faoliyatining ijtimoiy, shuningdek, ma’naviy, 

diniy sohalaridir. 

Globallashuv - bu munozarali jarayon, ammo uni G‘arblashuv bilan aniqlab bo‘lmaydi, 

garchi, albatta, globallashuv o‘zgarishlariga olib keladigan ko‘p narsa G‘arb qadriyatlari bilan 

bog‘liq. Texnogen sivilizatsiyaning tizimli inqirozining ko‘rinishlaridan biri sifatida yuzaga 

kelgan, zamonaviylik davri bilan bog‘liq bo‘lgan globallashuv ayni paytda ushbu inqirozni 

yengib o‘tishga urinish sifatida harakat qiladi [16, c.119]. Globallashuv o‘zgarishlari natijasida 
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yuzaga kelgan ko‘plab hodisalar ushbu o‘zgarishlarning natijasi va paydo bo‘lgan muammolarni 

hal qilish usullaridir. Globallashuv dinning mavjudligiga tahdid soladi, uni qo‘llab-quvvatlovchi 

siyosiy mafkuralarni va zamonaviy dunyoda rivojlangan ijtimoiy-iqtisodiy tizimlarni yo‘q 

qiladi. Shu sababli, din uchun zamonaviy sharoitda jismoniy qarama-qarshilik yoki dunyoviy 

qadriyatlar bilan birlashishni o‘z ichiga olgan kurash usuli mavjud [10, c.42-43]. Ikkala variant 

ham ijtimoiy voqelikda sodir bo‘ladi: islomiy terrorizm va evro-islom. Biroq, o‘ziga xos hodisa 

sifatida o‘zini saqlab qolish uchun din keyingi mavjudotning ushbu yo‘llarini bog‘lashga intiladi. 

Shunday qilib, globallashuv tufayli o‘ziga xos o‘zgarishlarni boshdan kechirayotgan diniy 

ong yangi yashash sharoitlariga moslashish va dunyodagi millatlararo va dinlararo keskinlikni 

pasaytirish uchun globallashadi [2, p.8]. Dunyoviylik davlat-din va dinlararo oʻzaro hamkorlikni 

tashkil etish tamoyili sifatida jamiyatning zamonaviy rivojlanishining oʻziga xos xususiyati 

hisoblanadi. Sekulyarizatsiya jarayonlari ma'lum darajada sekulyarizmga asoslanadi. Biroq, 

dunyoviylik, I.V. Ponkin davlat siyosatidagi “dinga qarshilik” va “ateizm” tushunchalari bilan bir 

xil emas [8, 14-26-betlar]. Jamiyatda dunyoviylik davlat-din siyosatining tamoyili sifatida 

davlatning diniy bo‘lmagan dunyoqarashlari, turli darajadagi dindorlik (cherkovlik) va diniy 

birlashmalarning mustaqil sub’ektlar sifatida o‘zaro munosabatlari doirasida amalga oshiriladi. 

Shu bilan birga, dunyoviylik tamoyilini amalga oshirish davlatning dinlarga betaraf 

munosabatda bo‘lishidan iborat emas. Diniy birlashmalar ijtimoiy hayotning to‘la huquqli 

ishtirokchilaridir [6, 32-b.]. Dinlar jamiyatning ijtimoiy-siyosiy hayotida, dinlararo oʻzaro 

munosabatlarda yaxlitlikni saqlash va toʻlaqonli ishtirok etishga intilish bilan birga, 

globallashuv mavjudligini inkor eta olmaydi va oʻz faoliyatida zamonaviy dunyo tartibi 

sharoitlarini hisobga olmaydi, chunki bu yakkalanib qolishga va ijtimoiy-siyosiy va iqtisodiy 

ta’sirni yo‘qotishga olib keladi. 

O‘ziga xosligi va o‘ziga xosligini saqlab qolish uchun dinlar uchun o‘zini belgilovchi 

zamonaviy rivojlanish tendentsiyalarini aniqlash, mavjud sharoitlardan kelib chiqib, o‘z 

faoliyatining maqsad va vazifalarini shakllantirish muhim ahamiyatga ega. Dindorlar uchun 

fikrlash tarzini, diniy ongni o‘zgartirish zarur ko‘rinadi. 

Diniy ong globallashuvi, hayotning yangi sharoitlarini qabul qilish va qayta ishlashga 

qodir bo‘lishi, shuningdek, ularning ta’siri ostida muhim xususiyatlarni o‘zgarmagan holda 

o‘zgartirishi kerak.  

Shuni ta’kidlash joizki, diniy ong globallashuvning birlashtiruvchi jarayonlariga din 

ko‘rsatayotgan ichki va tashqi qarshilikni yechish natijasida globallashuv xususiyatlariga ega 

bo‘ladi [3, 47-b.]. 

Diniy ong globallashadi, boshqa dinlar oldida raqobatbardosh bo‘lish uchun rad eta 

olmaydigan qoidalarga qarshilik ko‘rsatadi va qayta ishlaydi. 

Din global birlashish va integratsiya sharoitida o‘zining o‘ziga xosligi va o‘ziga xos 

xususiyatlarini nafaqat tashqi ko‘rinishda, balki diniy faoliyatning ichki sohalarida, diniy ongda 

saqlab qolishga intiladi. 

Dindorlarning ongi saqlanib qoladi va dogma, ilohiyot va falsafaning tashuvchisi 

hisoblanadi, lekin bu tarixiy rivojlanishga xos bo‘lgan yangi xususiyatlarni oladi. Hozirgi vaziyat 

uchun bu globallashuv o‘zgarishlari. Globallashuv g‘oyalari, birlashish va integratsiya 

tamoyillarini e’lon qilish dinlarga, ayniqsa jahon dinlariga begona emas. Jahon dinlari 

aqidalarida dindorlarni jahon hamjamiyatining faoliyatini birlashtirishga yo‘naltiruvchi 
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qoidalar mavjud. Masalan, ma'lum bir din (buddizm, nasroniylik, buddizm) millati va geografik 

joylashuvidan qat’i nazar, barcha odamlar uchun din ekanligi haqidagi bayonot. 

Yagona farq shundaki, dinni tushunishda birlashish dunyoviy normalar va siyosiy 

majburiyatlar ostida emas, balki uning g‘oyalari va qoidalari ostida amalga oshirilishi kerak. 

Globallashuv sharoitida din prozelitizm g‘oyalaridan voz kechmadi, balki zamonaviy axborot 

imkoniyatlaridan foydalangan holda, diniy me’yorlar va globallashuv xususiyatlarining 

sinkretizmini amalga oshirib, dogmani yangi yo‘llar bilan (ommaviy axborot vositalari, internet 

resurslari) tarqata boshladi. ilgari u uchun an'anaviy bo‘lmagan hududlar. Bu holat Yevropa va 

Amerika hududlariga yoyilgan Islom dinida yorqin tasvirlangan. Biroq, shu bilan birga, din 

ko‘pincha an'anaviy hududlarda (Yevropadagi katoliklik) o‘z izdoshlarini yo‘qotadi. 

Globallashuv g‘oyalari jahon dinlariga, ayniqsa nasroniylik va islomga xos bo‘lib, butun 

dunyoni o‘z qadriyatlari va me'yorlari ostida birlashtirish istagida mujassamlangan. 

Dinlar o‘rtasida umumiy vazifalar va faoliyat usullarining mavjudligi ular o‘rtasida 

"jonlar" uchun raqobatbardoshlikning oshishiga va potentsial izdoshlarga yanada foydali 

"taklif" qilish istagiga olib keladi. Din va globallashuvning bunday sinkretik mavjudligi, bir 

tomondan, dinning birlashishiga va globallashuvchi diniy ongga olib keladi, unda diniy 

qadriyatlar talab qilinmagan holda yo‘qoladi. 

Dinlar o‘zlarining siyosiy va ijtimoiy mavqeini saqlab qolish uchun o‘zlarining 

e'tiqodlarini o‘zgartirishlari kerak. Bu liberal ilohiyotga xosdir (protestantizm va 

yevroislomdagi liberal ilohiyot). Boshqa tomondan, din global prozelitizm uchun imkoniyatga 

ega bo‘ladi, chunki u keng aholi uchun ma'lumot va dunyoqarash nuqtai nazaridan qulayroq 

bo‘ladi. 

Bizning fikrimizcha, dinning globallashgan dunyo bilan zamonaviy munosabatlari din, 

xususan, diniy ongning evolyutsion rivojlanishining navbatdagi bosqichidir. Bu bosqichning 

o‘ziga xos xususiyati dinning ijtimoiy-siyosiy va iqtisodiy ta’sirini, shu jumladan, aholiga 

ta’sirini kuchaytirish maqsadida uning uchun asosiy bo‘lmagan ayrim qoidalardan voz 

kechishdir.  

Sifatdan miqdoriy transformatsiyaga burilish mavjud. Dinlar, qoida tariqasida, imonlilar 

va ruhoniylarning xulq-atvor normalari, gunoh qilish uchun shaxs va javobgarlik sohasiga 

taalluqli qoidalarni qayta ishlab chiqadi. Masalan, jamoat joylarida musulmon ayollar ro‘mol 

o‘rashni to‘xtatadilar, biroq ayni paytda belgilangan tartibda namoz o‘qiydilar. Globallashuv va 

dinning qulayligi sharoitida dindorlikning kuchayishi kuzatilmoqda, dindan kelib chiqqan 

an'anaviy milliy qadriyatlar saqlanib qolmoqda, ular yo‘qligi sababli ularni tashuvchilarning 

rad etishi natijasida yo‘qolishi mumkin. 

Davlat-din va konfessiyalararo munosabatlardagi mavjud vaziyatni tahlil qilish ushbu 

munosabatlar ishtirokchilarining globallashuvchi diniy ongga ega ekanligini qayd etish 

imkonini beradi. Globallashuv insonning iqtisodiy, siyosiy, madaniy va axborot muhitini 

o‘zgartiradi, mamlakatlar va jamoalar o‘rtasidagi milliy manfaatlarini ro‘yobga chiqarish 

sohasidagi munosabatlarning kuchayishiga olib keladi. Globallashuv standartlashtirishga olib 

keladi [15, b. 149-162]. 

Biroq, bunday majburiy sinkretizm bilan din va globallashuv qadriyatlari, dunyoviylik 

tamoyili va diniy o‘ziga xoslikni yo‘qotish xavfi mavjud. Dinning o‘z mohiyatini saqlab qolgan 

holda globallashuv talablari foydasiga o‘z qadriyatlaridan voz kechishi chegarasi belgilanishi 

kerak. 
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Buning uchun globallashuv va dunyoviy madaniyatning identifikatsiyasini rad etish 

muhimdir, chunki globallashuv dunyoviylikdan farqli o‘laroq, yangi global madaniyatni 

yaratish, ongni tubdan qayta qurish va umuminsoniy dunyoqarashni yaratishni anglatmaydi [3, 

c. 68-82]. 

Biroq, J.Habermasning fikriga ko‘ra, dunyoviylik va zamonaviy sekulyarizatsiya 

tamoyillari din va diniy qadriyatlarni zamonaviy G‘arb jamiyati bilan ko‘proq talab qilinadigan 

va raqobatbardosh bo‘lgan qadriyatlarga e’tibor berishga qodir universal kategoriyalardir. 

Globallashgan jamiyat - bu Xudoning mavjudligini o‘z zimmasiga olmaydigan va uning 

o‘zini o‘zi ta'minlashga asoslangan holda harakat qiladigan tizimdir [12, 71-78-betlar]. 

Binobarin, hozirgi zamonda diniy ong dunyoviy me’yor va qoidalarga amal qiluvchi, 

murojaat qiluvchi ongga aylanadi. Zamonaviy jamiyatda din axloqiy va axloqiy tizimlardan biri 

sifatida saqlanib qolishi va umumiy dunyoviy madaniyat doirasida mavjud bo‘lishi yoki 

zamonaviy inson uchun o‘z ahamiyatini butunlay yo‘qotishi mumkin. 

Ushbu kontseptsiyaga ko‘ra, dunyoviy ong globallashuv bosqichida zamonaviy jamiyat 

uchun zarur bo‘lgan umuminsoniy ongga, fikrlash tarziga, shaxsning hayotiga aylanishi kerak 

[14]. 

Xulоsа 

Bizning fikrimizcha, dunyoviylik jamiyatning ilg‘or rivojlanishi (avloddan avlodga o‘tish, 

aksiologik tizimlarning barqarorligi, jamiyatning barqaror ta’limga integratsiyalashuvi) uchun 

eng muhim ma’lumotlarga ega emas. 

Dunyoviylik davlat-diniy munosabatlar printsipi sifatida talabga ega, chunki uning 

asosida davlat va turli diniy birlashmalar o‘rtasida to‘liq huquqli muloqotni amalga oshirish 

mumkin. Bunday holda, dunyoviylik, faoliyatni amalga oshirishning umuminsoniy me'yorlari 

va qoidalarini e'lon qilib, o‘zaro aloqalar va zamonaviy jamiyat uchun dolzarb bo‘lgan 

muammolarni hal qilish uchun platforma bo‘lib xizmat qiladi. 

Zamonaviy sharoit davlat-din va dinlararo munosabatlarning barcha ishtirokchilariga, 

diniy ongiga ta’sir qiladi. Sekulyarizatsiya jarayonlariga e’tibor bermaslik mumkin emas. Yangi 

hayot sharoitlariga moslashish zarurati natijasida diniy ong globallashuv sharoitida jahon 

hamjamiyatiga xos xususiyatlarni egallaydi. 

Bu uning tashuvchilariga ijtimoiy jarayonlarning to‘laqonli ishtirokchisi bo‘lish imkonini 

beradi. Shu bilan birga, diniy qadriyatlar va ular bilan birga axloqiy va axloqiy me'yorlar va 

qoidalar saqlanib qoladi. Xulosa qilib aytganda, globallashayotgan diniy ongni tahlil qilish 

quyidagi o‘zaro bog‘liq jihatlarni ajratib ko‘rsatish imkonini berganligini ta’kidlash joiz: 

1. Globallashib borayotgan diniy ong dinning tabiiy rivojlanishi va globallashuv 

ta’sirining natijasidir. 

2. Diniy ongning globallashuvi zamonaviy jamiyatga xos xususiyat bo‘lib, uning 

ma’naviy sohadagi tendentsiyalari va istiqbollarini aks ettiradi. 

3. Dinlar davlat-din va dinlararo o‘zaro munosabatlarda to‘laqonli ishtirok etishi uchun 

diniy ong orqali davom etayotgan globallashuv jarayonlariga munosabatini o‘zgartirishi zarur. 

Mavjudlik shartlari, dunyoviy qadriyatlarning paydo bo‘lishi din taraqqiyotining tabiiy 

evolyutsion bosqichi bo‘lgan globallashuvchi diniy ongning rivojlanishiga olib keladi. 
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